БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^густ №jV£2_ «cf5 » августа 2п /94« Ж »

Об установлении тарифов на
дополнительные платные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями,
расположенными на территории
Демского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, Решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса,
платы за жилое помешение, тарифов на услуги муниципальных предприятий
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,
обращением Администрации Демского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (вх.№ 01-02-20757/5 от 18.07.2017г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги,
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями,
расположенными на территории Демского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Баязитова С.Б.

Первый заместитель
главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.С. Хусаинов

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от 2-!. OS. 201^ , .

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, расположенными на территории Демского

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 101 с углубленным изучением экономики» городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Школа развития "Дошколенок" 70
Занятие интеллектуального направления 100

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Башкирская гимназия № 102» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Занятие физико-технического направления (индивидуальное
занятие)

310

Занятие физико-технического направления (средняя фуппа) 150
Занятие физико-технического направления (обычная
группа)

120

Занятие филологического направления (индивидуальное
занятие)

310

Занятие филологического направления (средняя группа) 150
Занятие филологического направления (обычная группа) 120
Занятие для будущего абитуриента (индивидуальное
занятие)

310

Занятие для будущего абитуриента (средняя группа) 150
Занятие для будущего абитуриента (обычная группа) 120
Академия в школе (индивидуальное занятие) 310
Академия в школе (средняя группа) 150
Академия в школе (обычная группа) 120
Группа «Развивайка» 100

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 103 с углубленным изучением иностранного языка» городского

округа город Уфа Республики Башкортостан
Факультет иностранных языков (групповое занятие) 120
Факультет иностранных языков (индивидуальное занятие) 350
Факультет иностранных языков (малая группа) 170

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
Интеллектуально-познавательный факультет (групповое
занятие)

120

Интеллектуально-познавательный факультет
(индивидуальное занятие)

350

Интеллектуально-познавательный факультет (малая группа) 170
Информационно-технологический факультет (групповое
занятие)

120

Информационно-технологический факультет (малая группа) 170
Информационно-технологический факультет
(индивидуальное занятие)

350

Творческо-эстетический факультет (групповое занятие) 120
Творческо-эстетический факультет (индивидуальное
занятие)

350

Творческо-эстетический факультет (малая группа) 170
Социально-психологический факультет (групповое занятие) 120
Социально-психологический факультет (индивидуальное
занятие)

350

Социально-психологический факультет (малая группа) 170
Занятие профилактическо-оздоровительного направления 190
Школа полного дня 70
Школа будущего первоклассника 100

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 104 им. М. Шаймуратова» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Академия дошкольника 95
Пропедевтическая работа логопеда 160
Пропедевтическая работа психолога 160
За страницами учебника 110
Занятие по формированию здорового образа жизни ПО
Творческая мастерская 110
Занятие природоведческо-туристического направления 110
Центр развития детей 45

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 113 имени Героя Советского Союза Рыбалко Ивана

Игнатьевича» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Занятие культурологического направления 100
Занятие естественно-научного направления 100
Занятие по природопользованию 100
Занятие спортивно-оздоровительного направления 100

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
Оказание коррекционной и консультативной помощи
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи
психолога (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи
психолога (групповое занятие)

150

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 123» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Занятие физико-технического направления (индивидуальное
занятие)

300

Занятие физико-технического направления (малая группа) 150
Занятие физико-технического направления (средняя группа) 140
Занятие физико-технического направления (обычная
группа)

130

Языковая школа (индивидуальное занятие) 300
Языковая школа (малая группа) 150
Языковая школа (средняя группа) 140
Языковая школа (обычная группа) 130
Профильная школа (индивидуальное занятие) 300
Профильная школа (малая группа) 150
Профильная школа (средняя группа) 140
Профильная школа (обычная группа) 130
Развивающая школа (индивидуальное занятие) 300
Развивающая школа (малая группа) 150
Развивающая школа (обычная группа) 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления
(индивидуальное занятие)

300

Занятие интеллектуально-познавательного направления
(малая группа)

150

Занятие интеллектуально-познавательного направления
(средняя группа)

140

Занятие интеллектуально-познавательного направления
(обычная группа)

130

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 132» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Занятие гуманитарного направления 100
Занятие физико-математического направления 100
Занятие химико-биологического направления 100
Занятие социально-экономического направления 100
Информатика и информационно-компьютерные технологии 100

Наименование занятия Тариф, руб.
за один

учебный час
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Башкирский детский сад № 75 «Акбузат» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Школа раннего развития 100
Занятие технического направления 250

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 271 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Академия дошкольника 130
Мастерская искусств 110
Оказание коррекционной и консультативной помощи
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помоттщ
психолога (групповое занятие)

130

Занятие профилактическо-оздоровительного направления
(индивидуальное занятие)

200

Занятие профилактическо-оздоровительного направления
(групповое занятие)

110

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 305 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Школа раннего развития 200

Муниципальное автономное дошкольное образовательное
Детский сад № 95 городского округа город Уфа Республики

учреждение
эашкортостан

Занятие технического направления 200
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Дворец творчества «Орион» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Занятие технического направления 125

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева